



DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo na „Úprava technologie kuchyně školní jídelny Olšany u Prostějova“ ze dne 09. 04. 2021

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. ve spojení s ust. § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: **Obec Olšany u Prostějova**
se sídlem: **Olšany u Prostějova č. 50, 798 14**
IČ: **00288560**
DIČ: **CZ00288560**
zastoupená: **RNDr. Milan Elfmark - starosta**

a

Zhotovitel: **GASTRO MACH, s. r. o.**
se sídlem: **Za Podjezdem 449/9, Bukovice, 790 01**
Jeseník
IČ: **2781861**
DIČ: **CZ2781861**
zastoupen: **Jan Mach – jednatel společnosti**

0. PREAMBULE - Základní ujednání a účel dodatku

0.1 V Olšanech dne 09. 04. 2021 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo (dále jen smlouva). V souladu s případnými pozdějšími změnami a dodatky smlouvy a v souladu s požadavkem smlouvy, dle kterého mohou být práva a povinnosti stran měněna jen písemnou formou – Článek IX. Změna smlouvy (bod 9.1 až 9.3 smlouvy) uzavírají smluvní strany tento dodatek ke smlouvě (dále jen dodatek).

0.2 Poté, co v průběhu provádění díla na ústních jednáních smluvní strany postupně upřesňovaly některé podrobnosti týkající se díla, se smluvní strany dohodly vyjasnit písemným dodatkem rozsah a cenu dokončení díla a termín v souladu s příloženým Změnovým listem následovně:



Změny v obsahu smlouvy

- A) V celém rozsahu se ruší bod 4.1 SoD a nahrazuje se touto citací:
4.1 Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla nejpozději do 15. září 2021.
Protokol o předání a převzetí díla v místě plnění podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran je samostatným protokolem.
- B) V celém rozsahu se ruší bod 5.2 SoD a nahrazuje se touto citací:
5.2. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:
- Cena bez DPH: 3 080 556,49 Kč
- DPH 21 %: 646 916,86 Kč
- cena celkem včetně DPH: 3 727 473,35 Kč

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo v tomto dodatku výslovně neuvedené se nemění a zůstávají v platnosti i nadále

Ze 4 vyhotovení tohoto dodatku smlouvy o dílo ze dne 09. 04. 2021 obdrží každá smluvní strana po 2 vyhotoveních.

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely vážně, srozumitelně, určitě a svobodně, ne v omylu, ne v tísní a ne za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoli smluvní stranu. Před jeho podpisem si ho přečetly a jeho obsahu v celé šíři rozumějí. Na důkaz své pravé vůle tak připojují své vlastnoruční podpisy.

Nedílné přílohy

Příloha č. 1 Změnový list

V Olšanech dne 14. 8. 2021

za zhotovitele: Jan Mach
jednatel, GASTRO MACH, s. r. o.

za objednatele: RNDr. Milan Elfmark
starosta, Obec Olšany u Prostějova

Změnový list č. 1

Projekt: Modernizace MŠ Olšany u Prostějova (CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009992)

VZ: Úprava technologie kuchyně školní jídelny Olšany u Prostějova

Původní hodnoty

Celková cena díla bez DPH: 3 411 306,49 Kč

DPH 21%: 716 374,36

Celková cena díla včetně DPH: 4 127 680,85 Kč

Hodnota méněprací bez DPH: 330 750,00 Kč

Termín dokončení: 20.8.2021

Nové hodnoty

Celková cena díla bez DPH: 3 080 556,49 Kč

DPH 21%: 646 916,86 Kč

Celková cena díla včetně DPH: 3 727 473,35 Kč

Termín dokončení: 15.9.2021

Odůvodnění:

Původně uvažované řešení se dvěma jednotkami zvláště pro varnu a technické zázemí se propojilo do jedné jednotky. Je nově navrženo množství vzduchu pro větrání varny a technického zázemí na 4 850m³ za hodinu. Za tím účelem je navržena moderní kompaktní větrací jednotka s rekuperací tepla.

Vzhledem k situaci na trhu, která je způsobena celkovou společenskou situací v souvislosti s pandemií COVID-19, došlo ke zdržení dodávky jednotky přibližně o 3 týdny. Nový termín dokončení díla je 15.9.2021.

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Modernizace kuchyně

Objekt:

SO_02 - 5 - Vzduchotechnika

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

GASTRO MACH, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

28.12.2020

IČ:

DIČ:

IČ:

27818861

DIČ:

CZ27818861

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

802 211,36

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	802 211,36	21,00%	168 464,39
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

970 675,75

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Modernizace kuchyně

Objekt:

SO_02 - 5 - Vzduchotechnika

Místo:

Datum:

28.12.2020

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

GASTRO MACH, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	802 211,36
PSV - Práce a dodávky PSV	761 290,95
751 - Vzduchotechnika	761 290,95
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	40 920,41

SOUPIS PRACÍ

Stavba:	Modernizace kuchyně						Datum:	28.12.2020
Objekt:	SO_02 - 5 - Vzduchotechnika						Projektant:	
Místo:							Zpracovatel:	
Zadavatel:								
Uchazeč:	GASTRO MACH, s.r.o.							

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

802 211,36

D PSV Práce a dodávky PSV

761 290,95

D 751 Vzduchotechnika

761 290,95

1	K	751611122	Montáž vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla s výměnou vzduchu do 4500 m3/h	kus	2,000	8 137,50	16 275,00	CS ÚRS 2019 02
2	M	75161112R	Rekuperační jednotka Q=3500 m3/h	kus	1,000	509 250,00	509 250,00	
4	K	75161112X	Zapojení a spuštění jednotky	kus	2,000	16 464,00	32 928,00	
5	K	751511023	Mtž potrubí plech skupiny I s přírubou tloušťky plechu 0,8 mm do 0,50 m2	m	8,000	655,20	5 241,60	CS ÚRS 2019 02
6	M	75151102X	Potrubí VZT čtyřhranné - dle specifikace v PD	m	8,000	521,85	4 174,80	
7	K	751377024	Mtž odsávacího zákrytu (digestoř) průmyslového nástěnného do 2,5 m2	kus	2,000	1 701,00	3 402,00	CS ÚRS 2019 02
8	M	75137702X	Odsávací zákryt 2000x1200 stěnový-tuk.filtř	kus	1,000	23 364,60	23 364,60	
9	M	75137703X	Odsávací zákryt 1200x800/2x160x160 bez filtrů	kus	1,000	17 514,00	17 514,00	
10	K	751311095	Mtž vyústí čtyřhranné na čtyřhranné potrubí do 0,250 m2	kus	23,000	324,45	7 462,35	CS ÚRS 2019 02
11	M	75131109X	Vyústka VK-2.0 R1 280x140	kus	9,000	849,45	7 645,05	
12	M	75131109R	Vyústka VK-2.0 R1 400x140	kus	7,000	1 047,90	7 335,30	
13	M	75131110X	Vyústka VK-1.0 R1 200x140	kus	7,000	802,20	5 615,40	
14	K	713411141	Montáž izolace tepelné potrubí pásy nebo rohožemi s Al fólií staženými Al páskou 1x	m2	16,000	147,00	2 352,00	CS ÚRS 2019 02
15	M	71341114X	Izolace tepelná K-flex 19 mm	m2	16,000	1 612,80	25 804,80	
16	K	751355022	Montáž ohříváče elektrického potrubí do 0,300 m2	kus	2,000	1 176,00	2 352,00	CS ÚRS 2019 02
17	M	75135502X	El. ohříváč - dle specifikace v PD Např. RB 40-20/9-1	kus	2,000	23 808,75	47 617,50	
18	K	751311119	Mtž vyústí velkoplošné výšky do 1 m kruhové D do 400 mm	kus	2,000	680,40	1 360,80	CS ÚRS 2019 02
19	M	75131111X	Výfuková hlavice pr.400 Např. HN 400	kus	1,000	11 719,05	11 719,05	
20	M	75131112X	Výfuková hlavice pr.355 Např. HN 355	kus	1,000	6 860,70	6 860,70	
21	K	734169413	Montáž odvaděče kondenzátu DN 40 - do 10m	soubor	2,000	4 903,50	9 807,00	CS ÚRS 2019 02
22	K	751514679	Mtž škrticí klapky do plech potrubí kruhové bez příruby D do 200 mm	kus	2,000	147,00	294,00	CS ÚRS 2019 02
23	M	75151467X	Škrticí klapka jednolistá 160x160 ruční KHT-EX	kus	2,000	2 257,50	4 515,00	
24	K	751	Spojovací, těsnící a montážní materiál	soubor	1,000	8 400,00	8 400,00	

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

40 920,41

25	K	065002000	Mimostaveništní doprava materiálů	%	1,000	10 920,41	10 920,41	CS ÚRS 2019 02
26	K	013294000	Výrobní dílenská dokumentace	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2020 01
27	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2020 01
28	K	013203000	Dokumentace předávací (certifikáty, prohlášení, záruční listy, protokoly, zaškolení obsluhy)	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2020 01

Časový harmonogram v členění na týdny

Podpis smlouvy: (např. 9.4.2021)

Stavební úpravy: 8 týdnů od převzetí stavby

Instalace ZTI + elektro rozvodů: 4 týdny + 1 týden kompletace

Instalace VZT: 6 týdnů

Instalace gastrotechnologie: 2 týdny

Termín dokončení a předání díla nejpozději do: 15.9.2021

Harmonogram může být upřesněn dodatkem ke smlouvě z důvodu návaznosti na etapu
nástavby dalšího patra objektu.